
Ville de Carcassonne 

Avis de résultat de marché 

1. Acheteur 
1.1 Acheteur 
Nom officiel: COMMUNE DE CARCASSONNE 

Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale 

Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale 

 

1.1 Acheteur 
Nom officiel: Carcassonne Agglo Solidarité CIAS 

Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale 

Activité du pouvoir adjudicateur: Protection sociale 

 

2. Procédure 
2.1 Procédure 
ACHAT DE PAINS ET DE VIENNOISERIES 

Identifiant interne: 25048 

Type de procédure: Ouverte 

La procédure est accélérée: non 

 

2.1.1 Objet 
Nature du marché: Fournitures 

Nomenclature principale (CPV): 15811100 Pain 

 

2.1.2 Lieu d’exécution 
COMMUNE DE CARCASSONNE  

Ville: CARCASSONNE Code postal: 11835 

Subdivision pays (NUTS): Aude (FRJ11) Pays: France 

 

2.1.3 Valeur 
Valeur maximale de l’accord-cadre: 1 000 000 Euro 

 

2.1.4 Informations générales 
C'est un marché conjoint constitué entre la Commune de Carcassonne et Carcassonne Agglo Solidarité CIAS. Le coordonnateur du groupement de 

commande est la Commune de Carcassonne. 

 



Ville de Carcassonne 

Avis de résultat de marché 

 

Base juridique: Directive 2014/24/UE 

Articles L. 2124-2, R. 2124-2 1 et R. 2161-2 à R. 2161-5 du Code de la commande publique. - La procédure de passation utilisée est l'appel d'offres 

ouvert. Elle est soumise aux dispositions des articles L. 2124-2, R. 2124-2 1 et R. 2161-2 à R. 2161-5 du Code de la commande publique. 

 

5. Lot 
5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0001 
Pains et viennoiseries issus de l'agriculture conventionnelle 

Identifiant interne: LOT 01 

 

5.1.1 Objet 
Nature du marché: Fournitures 

Nomenclature principale (cpv): 15811100 Pain 

 

5.1.2 Lieu d’exécution 
COMMUNE DE CARCASSONNE  

Ville: CARCASSONNE Code postal: 11000 

Subdivision pays (NUTS): Aude (FRJ11) Pays: France 

 

5.1.3 Durée estimée 
Date de début: 01/01/2026 

Durée: 2 An 

 

5.1.4 Renouvellement 
Nombre maximal de renouvellements: 2 

L'accord-cadre est conclu pour une période initiale de 2 ans à compter du 01/01/2026 jusqu'au 31/12/2027. L'accord-cadre est reconduit tacitement 

jusqu'à son terme. Le nombre de périodes de reconduction est fixé à 2. La durée de chaque période de reconduction est de 1 an. La durée maximale du 

contrat, toutes périodes confondues, est de 4 ans. La reconduction est considérée comme acceptée si aucune décision écrite contraire n'est prise par le 

pouvoir adjudicateur au moins 4 mois avant la fin de la durée de validité de l'accord-cadre. Le titulaire ne peut pas refuser la reconduction. 

 

5.1.5 Valeur 
Valeur estimée hors TVA: 800 000 Euro 

Valeur maximale de l’accord-cadre: 800 000 Euro 

 

5.1.6 Informations générales 



Ville de Carcassonne 

Avis de résultat de marché 

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE 

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui 

Développement durable : Les conditions d'exécution des prestations comportent des éléments à caractère environnemental qui prennent en compte les 

objectifs de développement durable comme suit : Pour le lot n°1, le beurre employé pour les viennoiseries devra être acheté localement (autour de 

Carcassonne, dans un rayon de 50 km, du Département Aude, de la Région Occitanie) 

 

5.1.7 Marché public stratégique 
Méthode utilisée pour réduire l’incidence environnementale: Autre 

 

5.1.10 Critères d’attribution 
Critère: 

Type: Prix 

Description: Prix des prestations 

Catégorie du critère d’attribution seuil: Pondération (pourcentage, valeur exacte) 

Nombre critère d’attribution: 50 

Critère: 

Type: Qualité 

Description: Le critère « Valeur technique » sera apprécié au regard : a./ De la qualité gustative du pain au vu des échantillons (20 points) b./ Des 

mesures prises par le candidat pour garantir la continuité des approvisionnements (20 points) c./ Des délais de livraison en cas de commande 

complémentaire (10 points) 

Catégorie du critère d’attribution seuil: Pondération (pourcentage, valeur exacte) 

Nombre critère d’attribution: 50 

 

5.1.15 Techniques 
Accord-cadre: 

Accord-cadre, sans remise en concurrence 

Informations sur le système d’acquisition dynamique: 

Pas de système d’acquisition dynamique 

 

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen 
Organisation chargée des procédures de médiation: Comité Consultatif Interdépartemental de Règlement Amiable des Litiges 

Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal Administratif de Montpellier 

Informations relatives aux délais de recours:  

1/ Référé pré-contractuel prévu aux articles L.551-1 à L.551-12 du Code de justice administrative (CJA), et pouvant être exercé avant la signature du 

contrat.  



Ville de Carcassonne 

Avis de résultat de marché 

2/ Référé contractuel prévu aux articles L.551-13 à L.551-23 du CJA, et pouvant être exercé dans les délais prévus à l'article R. 551-7 du CJA. Recours 

pour excès de pouvoir contre une décision administrative prévu aux articles R. 421-1 à R. 421-7 du CJA, et pouvant être exercé dans les 2 mois suivant 

la notification ou publication de la décision de l'organisme (le recours ne peut plus, toutefois, être exercé après la signature du contrat).  

3/ Recours de pleine juridiction ouvert aux tiers justifiant d'un intérêt lésé, et pouvant être exercé dans les deux mois suivant la date à laquelle la 

conclusion du contrat est rendue publique.  

4/ L’accord-cadre est consultable : Sur rendez-vous pris à l'adresse mail suivante : marches@mairie-carcassonne.fr 

 

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0002 
Pain issu de l'agriculture biologique 

Identifiant interne: LOT 02 

 

5.1.1 Objet 
Nature du marché: Fournitures 

Nomenclature principale (cpv): 15811100 Pain 

5.1.2 Lieu d’exécution 
COMMUNE DE CARCASSONNE  

Ville: CARCASSONNE Code postal: 11000 

Subdivision pays (NUTS): Aude (FRJ11) Pays: France 

 

5.1.3 Durée estimée 
Date de début: 01/01/2026 

Durée: 2 An 

 

5.1.4 Renouvellement 
Nombre maximal de renouvellements: 2 

Autres informations sur le renouvellement: L'accord-cadre est conclu pour une période initiale de 2 ans à compter du 01/01/2026 jusqu'au 31/12/2027. 

L'accord-cadre est reconduit tacitement jusqu'à son terme. Le nombre de périodes de reconduction est fixé à 2. La durée de chaque période de 

reconduction est de 1 an. La durée maximale du contrat, toutes périodes confondues, est de 4 ans. La reconduction est considérée comme acceptée si 

aucune décision écrite contraire n'est prise par le pouvoir adjudicateur au moins 4 mois avant la fin de la durée de validité de l'accord-cadre. Le titulaire 

ne peut pas refuser la reconduction. 

 

5.1.5 Valeur 
Valeur maximale de l’accord-cadre: 200 000 Euro 

 

5.1.6 Informations générales 



Ville de Carcassonne 

Avis de résultat de marché 

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE 

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui 

Informations complémentaires: Développement durable : Les conditions d'exécution des prestations comportent des éléments à caractère 

environnemental qui prennent en compte les objectifs de développement durable comme suit : Le lot n°2 a un caractère environnemental car il 

concerne l'achat de pain issu de l'agriculture biologique. 

 

5.1.7 Marché public stratégique 
Méthode utilisée pour réduire l’incidence environnementale: Autre 

 

5.1.10 Critères d’attribution 
Critère: 

Type: Prix 

Description: Prix des prestations 

Catégorie du critère d’attribution seuil: Pondération (pourcentage, valeur exacte) 

Nombre critère d’attribution: 50 

Critère: 

Type: Qualité 

Description: Le critère « Valeur technique » sera apprécié au regard : a./ De la qualité gustative du pain au vu des échantillons (20 points) b. Des 

mesures prises par le candidat pour garantir la continuité des approvisionnements (20 points) c. Des délais de livraison en cas de commande 

complémentaire (10 points) 

Catégorie du critère d’attribution seuil: Pondération (pourcentage, valeur exacte) 

Nombre critère d’attribution: 50 

 

5.1.15 Techniques 
Accord-cadre: 

Accord-cadre, sans remise en concurrence 

Informations sur le système d’acquisition dynamique: 

Pas de système d’acquisition dynamique 

 

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen 
Organisation chargée des procédures de médiation: Comité Consultatif Interdépartemental de Règlement Amiable des Litiges 

Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal Administratif de Montpellier 

Informations relatives aux délais de recours:  

1/ Référé pré-contractuel prévu aux articles L.551-1 à L.551-12 du Code de justice administrative (CJA), et pouvant être exercé avant la signature du 

contrat. 



Ville de Carcassonne 

Avis de résultat de marché 

2/ Référé contractuel prévu aux articles L.551-13 à L.551-23 du CJA, et pouvant être exercé dans les délais prévus à l'article R. 551-7 du CJA. Recours 

pour excès de pouvoir contre une décision administrative prévu aux articles R. 421-1 à R. 421-7 du CJA, et pouvant être exercé dans les 2 mois suivant 

la notification ou publication de la décision de l'organisme (le recours ne peut plus, toutefois, être exercé après la signature du contrat).  

3/ Recours de pleine juridiction ouvert aux tiers justifiant d'un intérêt lésé, et pouvant être exercé dans les deux mois suivant la date à laquelle la 

conclusion du contrat est rendue publique.  

4/ L’accord-cadre est consultable : Sur rendez-vous pris à l'adresse mail suivante : marches@mairie-carcassonne.fr 

 

6. Résultats 
Valeur maximale des accords-cadres dans cet avis: 1 000 000 Euro 

 

6.1 Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001 
Au moins un lauréat a été choisi. 

Accord-cadre: 

Valeur maximale de l’accord-cadre: 800 000 Euro 

 

6.1.2 Informations sur les lauréats 
Lauréat:  SARL LM « LE BON CROISSANT » 

Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001 

L’offre a été classée: oui Place sur la liste des lauréats: 1 

L’offre est une variante: non Sous-traitance: Non 

Informations relatives au marché: Identifiant du marché: 25048001 

Titre: Achat de pains et de viennoiseries - Lot 01 – Pains et viennoiseries issus de l'agriculture conventionnelle 

Date à laquelle le lauréat a été choisi: 04/11/2025 Date de conclusion du marché: 20/11/2025 

 

6.1.4 Informations statistiques 
Offres ou demandes de participation reçues: 

Type de soumissions reçues: Offres présentées par voie électronique 

Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 2 

 

6.1 Résultat – Identifiants des lots: LOT-0002 
Au moins un lauréat a été choisi. 

Accord-cadre: 

Valeur maximale de l’accord-cadre: 200 000 Euro 

 

 



Ville de Carcassonne 

Avis de résultat de marché 

6.1.2 Informations sur les lauréats 
Nom officiel: SARL LM « LE BON CROISSANT » 

Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0002 

Valeur de l'offre: 200 000 Euro 

L’offre a été classée: oui Place sur la liste des lauréats: 1 

L’offre est une variante: non Sous-traitance: Non 

Informations relatives au marché: Identifiant du marché: 25048002 

Titre: Achat de pains et de viennoiseries - Lot 02 – Pain issu de l'agriculture biologique 

Date à laquelle le lauréat a été choisi: 04/11/2025 Date de conclusion du marché: 20/11/2025 

 

6.1.4 Informations statistiques 
Offres ou demandes de participation reçues: 

Type de soumissions reçues: Offres présentées par voie électronique 

Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 3 

 


